

Protokół Nr 1/2022
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 22 lutego 2022 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie się z planem naboru do I klas szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki na rok szkolny 2022/2023.
4. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego o zamiarze likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru przekształcenia Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Piwnicznej Zdroju przez zmianę siedziby i włączenia w skład Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Marek KWIATKOWSKI	- Starosta Nowosądecki,
Bożena MYNAREK	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 7 z 6 grudnia 2022 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła informację nt. planu naboru do I klas szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki na rok szkolny 2022/2023.

Pani Dyrektor poinformowała o wniosku dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. W. Witosa w Nawojowej Michał Bulzaka w sprawie zwiększenia zadań rekrutacyjnych na rok szkolny 2022/2023 o zawód technik technologii żywienia.

Celem jednostek oświatowych jest utrzymanie poziomu naboru z roku poprzedniego, ale nadal zauważalny jest spadek liczby młodzieży.

Komisja przyjęła informację.

Ad.4.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Jak stanowi art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela średnie wynagrodzenie nauczycieli stanowi dla:

- nauczyciela stażysty - 100%, tj. 3 537,80 zł.
- nauczyciela kontraktowego - 111%, tj. 3 926,96 zł.
- nauczyciela mianowanego - 144%, tj. 5 094,43 zł.
- nauczyciela dyplomowanego - 184%, tj. 6 509,55 zł.,

kwoty bazowej, określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej, która od 01 września 2020 r, wynosi 3 537,80 zł.

Analiza, dokonana na podstawie jednostkowych sprawozdań przedłożonych przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych, wykazała, że średnie wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki za 2021 rok nie zostały osiągnięte dla nauczycieli stażystów i mianowanych w łącznej kwocie 33 100 zł.

Komisja przyjęła informację.

Ad.5.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego o zamiarze likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju.

W związku z brakiem zainteresowania pobytem dzieci i młodzieży, uniemożliwiającym realizację zadań statutowych przez Dom Wczasów Dziecięcych, koniecznym staje się podjęcie decyzji o zamiarze jego likwidacji. Ponieważ Placówka funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju, w skład którego wchodzi Dom Wczasów Dziecięcych i Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, koniecznym jest rozwiązanie Zespołu.

Zespół Szkół i Placówek Dom Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju, mieści się w starym budynku o raczej niskim standardzie - zgodnie z opinią Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, posiada zgodę wydaną na okres 3 lat dla 43 miejsc noclegowych tj. do 29 grudnia 2022 r.

Dom Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju w większości przyjmował wychowanków na pobyty 1-5 dniowe oraz dłuższe pobyty w okresie ferii i wakacji szkolnych.

W roku szkolnym 2020/2021 – do naliczenia subwencji brane były dane z roku 2019, ponieważ z uwagi na pandemię ośrodki nie realizowały swoich zadań statutowych. Wykazano średnioroczną liczbę wychowanków 5,79.

„Dom Wczasów Dziecięcych” jest placówką przeznaczoną do okresowego pobytu dzieci i młodzieży w celu wspierania ich fizycznego i psychicznego rozwoju oraz wzmocnienia ogólnej kondycji psychofizycznej i kształtowania zachowań prozdrowotnych, z wykorzystaniem lokalnych warunków klimatycznych. Nowelizacja przepisów zawarta w rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 maja 2021 r., doprecyzowała minimalny okres pobytu wychowanków w domach

wczasów dziecięcych na okres nie krótszy niż 6 dni i nie dłuższy niż 12 tygodni. Na mocy tego zapisu wyłączono możliwość subwencjonowania pobytu wychowanków w domu wczasów dziecięcych przez okres krótszy tj. od 1 do 5 dni. Ponadto pobyty wakacyjne i feryjne na mocy znowelizowanego rozporządzenia nie mieszczą się w definicji wypoczynku, zatem nie będą również subwencjonowane.

W analizowanym okresie procentowy udział subwencji oświatowej w realizowanych wydatkach Placówki wynosił w 2019 r. - 67,06%, w 2020 r. – 90,47%, w 2021 r. – 68,42%, prognoza na 2022 r. 16,25 %.

Niewysoki standard obiektu oraz ograniczone możliwości uzyskania subwencji oświatowej w 2023 roku, podyktowane nowelizacją przepisów prawa w tym zakresie, spowodują wzrost ceny oferty pobytu, co przy tym standardzie ograniczy przyjazdy do Domu Wczasów Dziecięcych. Wtedy wydatki związane z utrzymaniem placówki staną się wydatkami Powiatu Nowosądeckiego.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski przyznał, iż źle się stało, ale nie jest to wina Starosty ani Zarządu Powiatu Nowosądeckiego tylko wprowadzonego rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki. Szkoda jest dzieci, nauczycieli, Pani Dyrektor która z zaangażowaniem kierowała placówką. Pan Stanisław Sułkowski zwrócił się z prośbą, aby tym pracownikom, którzy będą musieli odejść pomóc.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz zwrócił uwagę, iż w uzasadnieniu do uchwały jest zapis, iż Powiat Nowosądecki dołoży wszelkich starań, aby nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi znaleźli zatrudnienie w innych szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat i poprosił żeby tak w miarę możliwości się stało wobec wszystkich zatrudnionych.

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski przyznał, iż wprowadzone rozporządzenie powoduje, iż nie ma możliwości finansowania w wysokości ok. 1 000 000 zł., prowadzenia działalności przez Dom Wczasów Dziecięcych wchodzących w skład Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju. Pracownicy będą zagospodarowani w 90%, jeżeli teraz zostanie podjęta w/w uchwała Rady. W przypadku, gdyby Pani Kurator nie wyraziła zgody na likwidację to za rok nie będzie już takiej dużej możliwości zagwarantowania zatrudnienia odchodzącym pracownikom. Obecnie będzie się zwiększało zatrudnienie w internacie w Nawojowej, Marcinkowicach, w Bursie w Starym Sączu. Międzyszkolny Ośrodek Sportu będzie funkcjonował w Piwnicznej do końca 2022 r., następnie zostanie przeniesiony do Marcinkowic, gdzie powstaje Centrum Sportu. Jedna z osób być może przejdzie do pracy w Urzędzie Gminy w Piwnicznej i problem zatrudnienia może dotyczyć jednej osoby.

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski poinformował, iż w porównaniu z innymi powiatami, nasz posiada dużo szkół ponadpodstawowych, do których dokłada ok. 40% biorąc pod uwagę inwestycje i 25% bez inwestycji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 9 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.6.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru przekształcenia Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Piwnicznej Zdroju przez zmianę siedziby i włączenia w skład Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.

Pani Dyrektor poinformowała, iż w związku z zamiarem przekształcenia Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego poprzez zmianę siedziby nie przewiduje się zwolnień pracowników, a przekształcona

placówka funkcjonowała będzie w lepszych warunkach. Pomimo, że Zespół Szkół i Placówek Dom Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju będzie funkcjonował do końca sierpnia to MOS będzie do końca roku, następnie sprzęt zotanie przewieziony do Marcinkowic.

Obecnie w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach dobiega końca realizacja budowy Hali sportowej wraz ze strzelnicą, której oddanie zaplanowano na miesiąc październik 2022 r., a w latach 2022-2023 będzie realizowany dalszy rozwój bazy sportowej w ramach zadania Centrum Sportu dla Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 9 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.7.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.

Pani Dyrektor Bożena Mynarek poinformowała, iż w 2020 roku limit zezwoleń na utworzenie klasy wojskowej to było 130 oddziałów, w 2021 roku ten limit wynosił 21 zezwoleń, a na 2022 rok limit zezwoleń wynosić będzie 40 oddziałów.

Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach celem kontynuacji szkolenia wojskowego, jakie realizowane jest w Liceum Ogólnokształcącym od kilkunastu lat w formie innowacji pedagogicznej, zwrócił się do organu prowadzącego z wnioskiem o rozpoczęcie procedury w sprawie wydania w drodze decyzji administracyjnej zezwolenia przez Ministra Obrony Narodowej na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego od dnia 1 września 2022 r. Zapis art. 28 a ust. 5 w/w ustawy obliguje organ prowadzący do złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w szkole prowadzonej przez ten organ do Ministra Obrony Narodowej w terminie do 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność.

Występując z wnioskiem organ prowadzący zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak przyznał, iż powstanie klasy wojskowej jest bardzo dobrym pomysłem, lecz zwrócił także uwagę na zapis mówiący, iż Powiat będzie pokrywał wydatki w związku z kształceniem wojskowym ponad subwencję. Po raz kolejny Wiceprzewodniczący Komisji przyznał, iż Powiat czeka restrukturyzacja sieci szkół i w kwestii klasy wojskowej należy podejść racjonalnie do tematu, bo koszty będzie ponosił Powiat.

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski uznał, iż należy uatrakcyjnić funkcjonowanie szkół powiatowych. Centrum Sportów jakie powstaje w Marcinkowicach będzie samo się finansowało, gdyż będzie można tam robić imprezy sportowe, widowiskowe, wynajmując strzelnicę itp. Powiat stara się obecnie o kolejne 22 000 000 zł.

Pani Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśniła, iż organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział przygotowania wojskowego liczący w roku rozpoczęcia nauki w klasie I co najmniej 22 uczniów, może być udzielone wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 80% kosztów:

- zakupu raz na cztery lata w liceum i raz na 5 lat w technikum w całości albo w części wyposażenia specjalistycznego dla całego oddziału przygotowania wojskowego;
- zakupu wszelkich elementów ubioru dla każdego ucznia oddziału przygotowania wojskowego;

- realizacji programu szkolenia w oddziałach przygotowania wojskowego.

Ponadto organowi prowadzącemu szkołę, może być udzielone wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 50% kosztów realizacji inwestycji służących procesowi kształcenia w oddziałach przygotowania wojskowego polegających na budowie lub przebudowie: torów sprawnościowych, strzelnicy – w przypadku gdy oddział przygotowania wojskowego funkcjonuje w szkole od co najmniej 6 lat.

Pani Dyrektor poinformowała, iż wyposażenie specjalistyczne obejmuje m.in.: kamizelki, hełmy, gumowe atrapy karabinka, kompas, okulary ochronne, maski ochronne, lornetki, latarki czołowe, noże wojskowe itp.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W głosowaniu brało udział 8 członków Komisji.

Wynik głosowania: 8 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 8/9.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji RPN**

Andrzej Gancarz

Protokołowała: Anna Walczak